[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 12.11.2018 года

№ 4/11
с. Горяйновка
«О внесении изменений в решение
№ 49/121 от 04.06.2014г. «О бюджетном процессе
 в Горяйновском муниципальном образовании
Духовницкого муниципального
района Саратовской области»,

В  соответствии  с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации  , Федеральным законом   от 06.10.2003 года   № 131 –ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.06.2013 года  № 142 –ФЗ« О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году", в целях реализации статей 242.1, 242.2, 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Горяйновского муниципального образования, сельский Совет Горяйновского муниципального образования

РЕШИЛ:
1.Внести в решение сельского Совета № 49/121 от 04.06.2014 года

 «О бюджетном процессе в Горяйновском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района Саратовской области»следующие изменения :

Статью 7«Бюджетные полномочия главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета, главных администраторов (администраторов) источники формирования дефицита местного бюджета, получателей средств местного бюджета»  дополнить пунктом 2:
« 2. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования обязан в течении 10 дней после вынесения ( принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования в течении 10 дней  после вынесения ( принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном  финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах обжалования судебного акта.

Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования,  выступает в суде соответственно от имени  муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования».
2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ГлаваГоряйновского МО

Р.В. Дубовиченко.